
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Грушевская средняя общеобразовательная школа им. А.В. Удовенко» 

городского округа Судак Республики Крым 

(МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В. Удовенко» городского округа Судак) 
 

                                                                 ПРИКАЗ 

    29.08.2025 г.                                                                                                        № 142 

 

Об организации питания учащихся 

1-4 классов 5-11 классов, детей льготной категории 

установлении стоимости питания  

в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях в 2025 году 

 

     В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 

организации в Российской Федерации», с целью упорядочения и совершенствования организации 
питания, определения и порядка условий обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов (завтрак) с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребёнка в сумме 78,05 рублей 

2. Организовать бесплатное горячее питание (обед) учащихся отнесенных к льготной категории 
из числа учащихся 1-4, 5-11 классов; детей-сирот, детей-инвалидов, детей оставшихся без 

попечения родителей, детей из малообеспеченных семей, согласно документов, 

подтверждающих льготную категорию, с учетом соблюдения среднесуточных наборов 
пищевых продуктов на 1 ребёнка в день в сумме 101,45 рублей  

3. Назначить оператором питания ИП Шмакова Н.В. 

3.1 назначить ответственными лицами за организацию и качество питания учащихся в школе: 

повара Чулакову Ф.М. и  социального педагога  Батурину С.В. 
4. Проводить организацию питания в соответствии с действующими нормативными 

документами 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Кашка Л.Ф. вести четкий и своевременный 
учет получения учащимися бесплатного горячего питания. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                   ______________ Л.Д. Чепухина 

 
Ознакомлены:                                        _____________ Л.Ф. Кашка 

                                                                 _____________ С.В. Батурина 

                                                                 _____________ Ф.М. Чулакова  

 


